
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ  

 «ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 

СОРОЧИНСКОГО  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 
 

№_01.06-132  от __10.10.2017 г.__ 

 

 

 Об итогах муниципального этапа 

областного конкурса экологических 

презентаций «Нам это дано, и мы за 

это в ответе» 

 

 

 

 

На основании плана Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр детского творчества» Сорочинского городского округа Оренбургской 

области на 2017-2018 учебный год был проведен муниципальный этап областного конкурса 

экологических презентаций «Нам это дано, и мы за это в ответе», в рамках программы ОООО 

«ФДО» эколого-туристического направления «Зеленый щит». 

Общее количество работ – 9. 

 

Рассмотрев итоги конкурса,  

            приказываю: 

Наградить грамотами учащихся школ, занявших следующие места: 

 

Номинация «Оренбургский степной заповедник» 

I место – Долгова Анна, МАОУ «СОШ № 3», ДОО «Радуга», педагог: Костенко С.В., 

II место – Спиридонова Варвара, МБОУ «2-я Михайловская СОШ», ДОО «Планета Мечта», 

педагог: Воропаева О.А., 

II место – Таишева Виктория, МАОУ «СОШ № 3», ДОО «Радуга», педагог: Костенко С.В., 

III место – Небогина Дарья, МАОУ «СОШ № 3», ДОО «Радуга», педагог: Костенко С.В., 

III место –Тиманова Валерия, МАОУ «СОШ № 3», ДОО «Радуга», педагог: Костенко С.В. 

 

Номинация «Мероприятия по охране редких и исчезающих видов растений»  

II место – Озерова Арина, МАОУ «СОШ № 3», ДОО «Радуга», педагог: Костенко С.В. 

 

Номинация «Решение экологических проблем региона» 

I место – Семенов Андрей, МБОУ «Толкаевская СОШ», ДОО «СИЛа», педагог: Осокина Е.И. 

 

 

Номинация «Мы из красной книги» 

I место – Курганская Кира, МАОУ «СОШ № 3», ДОО «Радуга», педагог: Костенко С.В. 

II место – Мамедова Сабина, МАОУ «СОШ № 3», ДОО «Радуга», педагог: Костенко С.В. 

 

 

 

Директор ЦДТ                                    Н.В. Пеннер 

 


